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Zrozumienie bitwy o Jeruzalem 
 

Bitwa o Jeruzalem jest dzisiaj i będzie w przyszłości najbardziej znaczącym polem walki w 
duchu i w rzeczywistości naturalnej. Jest ona centrum Kampanii Armagedon i powtórnego 
przyjścia Jezusa w celu objęcia panowania na całej ziemi. Jezus będzie Królem wszystkich 
narodów, a Tego tron będzie ustawiony w Jerozolimie. Pogańscy wierzący odegrają w tej 
bitwie ważną rolę. Dlatego, Kościół musi zrozumieć jej znaczenie oraz swoje zadanie.  

Jezus domaga się, aby Kościół stanął za Jego planami wobec Izraela. Jest to lakmusowy test 
posłuszeństwa Kościoła, szczególnie w Czasach Ostatecznych (w lakmusowym teście używa 
się pojedynczego czynnika w celu wykonania badania). Sprawą najwyższej wagi w służeniu 
Bożym planom wobec Izraela jest posłuszeństwo suwerennemu przywództwu Jezusa. 
Kochamy Go i dlatego, przyjmiemy wszystko, czego On chce. Chcemy robić to, co On robi i 
kochać to, co On kocha � i to jest pierwszy powód, dla którego nas to interesuje. 

Kampania Armageddon jest wojną o Jerozolimę. Dlaczego? Po tym, jak Jezus zwycięży w tej 
wojnie i zostanie przyjęty przez Izraela w Jerozolimie jako ich Król, Szatan zostanie wtrącony 
do więzienia (Obj 20:1-3), a Antychryst i Fałszywy Prorok zostaną wrzuceni do ognistego 
jeziora (Obj 19:20). 

11 Potem ujrzałem niebo otwarte: i oto - biały koń, a Ten (Jezus), co na nim siedzi... sądzi i 
walczy. 15 A z Jego ust wychodzi ostry miecz, by nim uderzyć narody... 16 A na szacie i na 
biodrze swym ma wypisane imię: KRÓL KRÓLÓW PAN PANÓW... 19 I ujrzałem Bestię 
(Antychryst) i królów ziemi, i wojska ich zebrane po to, by stoczyć bój z Siedzącym na koniu 
(Jezus) i z Jego wojskiem. 20 I pochwycono Bestię (Antychryst), a z nią Fałszywego 
Proroka... Oboje żywcem wrzuceni zostali do ognistego jeziora... 20:1 Potem ujrzałem 
anioła, zstępującego z nieba, który miał klucz od Czeluści i wielki łańcuch w ręce. 2 I 
pochwycił Smoka... którym jest diabeł i szatan, i związał go na tysiąc lat. 3 I wtrącił go do 
Czeluści, i zamknął, i pieczęć nad nim położył... (Obj 19:11-20:3)  

Jezus nie będzie rządził Jerozolimą zanim nie zostanie oficjalnie zaproszony przez 
przywódców żydowskich, aby został ich Królem. Jezus �związał� samego siebie, swoim 
proroctwem, że wróci do Jeruzalem tylko po tym, jak przywództwo Izraela zaprosi Go, aby 
nimi rządził. Szatan stara się wykorzystać to proroctwo jako �lukę� w proroczym planie 
Boga. W jaki sposób Szatan chce tego dokonać? Przez kontrolowanie Jerozolimy i próbę 
zgładzenia wszystkich Żydów, aby nikt nie ocalał i nie mógł zaprosić Jezusa by był Królem 
Jerozolimy i Izraela. 

36 Jeruzalem, Jeruzalem!... Ile razy chciałem zgromadzić twoje dzieci..., a nie chcieliście. 
37 Oto wasz dom zostanie wam pusty. 38 Albowiem powiadam wam: Nie ujrzycie Mnie 
odtąd, aż powiecie: Błogosławiony, który przychodzi w imię Pańskie. (Mt 23:37-39)  
 
11 Gdy słuchali tych rzeczy, dodał jeszcze przypowieść, dlatego że był blisko Jerozolimy, a 
oni myśleli, że królestwo Boże zaraz się zjawi. 12 Mówił więc: Pewien człowiek szlachetnego 
rodu (Jezus) udał się w kraj daleki (niebo), aby uzyskać dla siebie godność królewską 
(zasiąść po prawicy Boga; Ef 1,20-22) i wrócić (do Jeruzalem w czasie Powtórnego 
Przyjścia)... 14 Ale jego współobywatele nienawidzili go i wysłali za nim poselstwo z 
oświadczeniem: Nie chcemy, żeby ten królował nad nami. 15 Gdy po otrzymaniu godności 
królewskiej wrócił.... 27 Tych zaś przeciwników moich, którzy nie chcieli, żebym panował 
nad nimi, przyprowadźcie tu i pościnajcie... (Łk 19:11-28)  
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Izrael zawrze przymierze z Antychrystem, prosząc go, aby nimi rządził (Iz 28:14-18; J 5:43; 
Dn 9:27). Jezus będzie czekał, aż zmienią swoją decyzję i poproszą Go, by nimi rządził. 

14 Dlatego posłuchajcie słowa Pańskiego, wy wszyscy (przywódcy Izraela Czasów 
Ostatecznych), panujący nad tym ludem, który jest w Jerozolimie. 15 Mówicie: Zawarliśmy 
przymierze ze Śmiercią, i z Szeolem (piekło) zrobiliśmy układ. Gdy się rozleje powódź 
wrogów (Antychryst), nas nie dosięgnie, bo z kłamstwa uczyniliśmy sobie schronisko i 
skryliśmy się pod fałszem... 18 Wasze przymierze ze Śmiercią zostanie zerwane (Antychryst 
nie dotrzyma obietnic danych Izraelowi), i nie ostoi się wasz układ z Szeolem. Gdy się rozleje 
powódź wrogów, będziecie dla nich na zdeptanie. (Iz 28:14-18) 
 
40 A przecież nie chcecie przyjść do Mnie... 43 Przyszedłem w imieniu Ojca mego, a nie 
przyjęliście Mnie. Gdyby jednak przybył kto inny we własnym imieniu (Antychryst), to byście 
go przyjęli. (J 5:40-43)  

Jezus zostanie ustanowiony jako Król w Jerozolimie i w Izraelu dzięki zgodnemu zaproszeniu 
oficjalnych liderów politycznych tego narodu. Po tym, Jego władza rozszerzy się, kiedy Jego 
rząd zastąpi złe rządy w narodach. Innymi słowy, z Jeruzalem będzie sprawował swoją 
władzę nad rządami wszystkich narodów (Iz 2:1-4; Mi 4:1-5; Jr 3:17; Ez 37:28; 43:4-7). 

Jezus prorokował, a zatem obiecał, że nie wróci do Jeruzalem jeśli rządowi liderzy Izraela 
dobrowolnie nie przyjmą Go jako swojego Mesjańskiego Króla. Szatan pragnie 
zademonstrować, że prorocze słowo Jezusa jest fałszywe i niewiarygodne. Tak więc, Jezus 
nie może powrócić do Jeruzalem w �prawości i prawdzie.� Strategią Szatana jest zgładzenie 
całej rasy żydowskiej lub doprowadzenie ich do takiej urazy wobec Jezusa, aby nigdy nie 
przyjęli Go jako swojego Króla. 

[Więcej na temat bitwy Armagedon w kategorii: Główne wydarzenia Czasów Ostatecznych] 

I. SZATAN ZOSTANIE WTRĄCONY DO WIĘZIENIA PRZEZ CZŁOWIEKA W 
PRZYMIERZU Z BOGIEM 

Ojciec sam mógłby z łatwością wtrącić Szatana do więzienia. Jednak, Ojciec postanowił, aby 
Szatan został pokonany przez Człowieka na ziemi, który wypełni całkowicie przymierze 
posłuszeństwa wobec Niego. Kiedy Jeruzalem przejdzie pod rządy tego Człowieka, Szatan 
zostanie posłany przez Niego do więzienia. Skutkiem tego będzie uwolnienie Bożej chwały 
na ziemi i usunięcie demonicznych zwierzchności z powierzchni ziemi.  

Jezus odwróci sytuację, która powstała, kiedy Szatan pokonał Adama w Ogrodzie Eden. Tak, 
jak Adam jako Pierwszy Adam utracił swój autorytet na rzecz Szatana (Łk 4:6), tak Jezus 
jako Ostatni Adam zwyciężając odebrał ten autorytet i użyje go w czasie swojego Powtórnego 
Przyjścia, aby skazać Szatana na więzienie.  

W czasie kuszenia na pustyni, Szatan zaoferował Jezusowi wszystkie królestwa ziemi (Mt 4). 
Jezus odmówił, ponieważ chciał otrzymać je po okazaniu posłuszeństwa swojemu Ojcu. Jezus 
spotka Szatana ponownie w czasie Powtórnego Przyjścia, jako Człowiek, który pokonał go w 
czasie kuszenia na pustyni i na krzyżu (Kol 2:14-15) zasługując w ten sposób na autorytet do 
tego, by go skazać.  

[Zob. artykuł kategorii: Artykuły pt. �Trzy pokusy Jezusa�.] 
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II. WŚCIEKŁOŚĆ SZATANA PRZECIWKO JERUZALEM I IZRAELOWI 

Szatan pragnie zagłady Żydów, aby wierząca reszta nie mogła zaprosić Jezusa do rządzenia 
Izraelem jako ich Mesjasz. Szatan stara się doprowadzić do zniszczenia Izraela (Obj 12:13-
17) i Kościoła, który za nim staje (Dn 7:21, 25; 8:24; 11:33-35; 12:7, 10; Obj 6:9-11; 7:9, 14; 
9:21; 11:7; 13:7, 15; 16:5-7; 17:6; 18:24; 19:2; Mt 10:21-22, 28; 24:9; Łk 12:4-7; 21:16-19; J 
15:18-16:4).  

13 A kiedy ujrzał Smok (Szatan), że został strącony na ziemię, począł ścigać Niewiastę 
(reszta Izraela), która porodziła Mężczyznę (Jezus). 14 I dano Niewieście dwa skrzydła orła 
wielkiego, by na pustynię leciała (ucieczka) do swojego miejsca, gdzie jest żywiona przez czas 
i czasy, i połowę czasu, z dala od Węża (Szatan). 15 A Wąż za Niewiastą (reszta Izraela) 
wypuścił z gardzieli wodę jak rzekę, żeby ją rzeka uniosła (prześladowanie)... 17 I rozgniewał 
się Smok na Niewiastę, i odszedł rozpocząć walkę z resztą jej potomstwa (Kościół), z tymi, co 
strzegą przykazań Boga i mają świadectwo Jezusa. (Obj 12:13-17) 

Wielki Ucisk będzie dla wszystkich najbardziej surowym czasem w historii (Izrael, Kościół, 
niewierzący). 

Wtedy (Antychryst: Dn 11:36-45) ... nastąpi okres ucisku, jakiego nie było, odkąd narody 
powstały... 7 Podniósł on (anioł) prawą i lewą rękę do nieba i przysiągł na Wiecznie 
Żyjącego: Do czasu, czasów i połowy czasu (3½ roku). To wszystko dokona się, kiedy 
dobiegnie końca moc niszczyciela świętego narodu (Izrael). (Dn 12:1, 6-7)  

 
7 Ach, jak wielki to dzień, nie ma on równego sobie! Będzie on czasem ucisku Jakuba... (Jr 
30:7)  

Atak Szatana na Izrael zabije 2/3 Izraela i doprowadzi do zbawienia pozostałą 1/3 część. 

W całym kraju... dwie części zginą i śmierć poniosą, trzecia część tylko ocaleje (zbawienie). 
(Za 13:8). 

Stan Izraela tuż przed przyjściem Jezusa opisany jest w Piśmie. Będzie on więziony w 
obozach jenieckich i atakowany przez obce armie. Jest to jedna z najbardziej widocznych 
cech Powtórnego Przyjścia Jezusa widoczna w Piśmie (Iz 11:11-16; 27:12-13; 40:10-11; 
42:6-7, 14-17, 22-24; 49:9-12, 19-21, 24-25; 61:1; 66:20; Jr 23:3-8; 30:3-9; 31:1-23; Ez 
20:33�44; 39:25-29; Oz 11:10-11; Am 9:8-15; Jl 3:1-2; Mi 2:12-13; 4:6�7; 5:3-9; 7:12-15; 
So 3:17-20; Za 9:9-10; 10:10-11). Ta prawda zwykle jest lekceważona i ignorowana. Objawia 
to naturę wściekłości Szatana wobec Izraela jak również skalę środków, jakich użyje Bóg w 
celu oczyszczenia Izraela i Kościoła.  

Kiedy Jezus powróci, wrogie, antysemickie narody będą miały w swoich więzieniach jeńców 
żydowskich, a niektórzy z nich będą rozproszeni wśród narodów. Przed przyjściem Pana 
nastąpi inna deportacja uwięzionych Żydów. Nie znamy liczby czy procentu ludności 
zabranej do niewoli. Zachariasz prorokował, że połowa miasta Jeruzalem będzie 
uprowadzona do niewoli � to wielka liczba! Obecnie żyje w Jerozolimie około 600 000 
Żydów. Połowa miasta Jeruzalem deportowana może stanowić aż 300 000 Żydów!  

2 Wszystkie ludy zgromadzę do walki z Jerozolimą; miasto zostanie zdobyte, domy 
zrabowane, kobiety zhańbione; połowa miasta pójdzie na wygnanie, jednak Reszta 
mieszkańców nie ulegnie zagładzie. (Za 14:2)  
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Wielu Żydów będzie deportowanych z ziemi Izraela wbrew ich woli. Niektórzy uciekną z 
Izraela, niektórzy pozostaną w Jeruzalem; a z tych, którzy pozostaną, niektórzy będą 
ochronieni w sposób ponadnaturalny a inni przyłączą się do złego reżimu Antychrysta. Inni 
zostaną wzbudzeni przez Boga, jako misjonarze, �posłani�, aby wychodzić i powracać z 
narodów. Izrael w różny sposób odpowie Bogu w tym okresie czasu. 

Bóg wymaga od Kościoła, aby stanął w tym czasie z Izraelem (Corrie ten Boom, Bonhoeffer, 
i in.). Kościół zostanie doprowadzony do dojrzałości i oceniony na podstawie naszych 
odpowiedzi udzielonych Jezusowi w kwestii Izraela (Mt 25:31-46). Wielu spośród tych, 
którzy wyznają wiarę w Jezusa odpadnie w tym czasie od wiary. Lakmusowy test 
posłuszeństwa będzie polegał na stanięciu z Izraelem w czasie i po Wielkim Ucisku (Mt 
25:31-46). Kościół będzie prześladowany (Dn 7:21, 25). 

Jezus przyniesie uwolnienie i odmieni ucisk Izraela nagle, zabijając jego wrogów. 
Następnie Jezus przywróci Izraela do ziemi z Bożą łaską, czyniąc z niego naród, 
który poprowadzi wszystkie narody ziemi. Dzieci Izraela przyjdą z wszystkich 
narodów, w których byli więźniami (Iz 49:22-26).  

III. JERUZALEM JEST WIREM DRAMATU CZASÓW OSTATECZNYCH 
 

19 Pokutujcie więc i nawróćcie się, aby grzechy wasze (Izraela) zostały zgładzone, 20 aby 
nadeszły od Pana dni ochłody, aby też posłał wam zapowiedzianego Mesjasza, Jezusa, 21 
którego niebo musi zatrzymać aż do czasu odnowienia wszystkich rzeczy, co od wieków 
przepowiedział Bóg przez usta swoich świętych proroków. (Dz 3:19-21)  

Zwycięzca bitwy o Jeruzalem będzie w niej uwielbiony i będzie z niej rządził ziemią. Kiedy 
zstąpi Nowe Jeruzalem, zostanie otwarta na ziemi duchowa brama. Tak więc, nad miastem 
zostanie ustanowione otwarte niebo, co będzie oddziaływało na całą ziemię. 

Jezus już wygrał tę wojnę na krzyżu. Jednakże, Szatan nie zostanie wtrącony do więzienia 
zanim bitwa o Jeruzalem nie zakończy się ostatecznym zwycięstwem oraz nie nastanie 
panowanie Syna Dawida. Jezus nie przejmie Jeruzalem od synów Abrahama (żydowscy 
przywódcy Izraela) siłą swoich armii, ale na podstawie ugodowych warunków wyrażonych w 
zaproszeniu po tym, jak wszystkie narody zrozumieją to.  

Szatan skoncentrowany jest na uniknięciu tego wyroku skazującego go na więzienie, a który 
później doprowadzi go do wrzucenia do ognistego jeziora (Obj 20:10). Jego priorytetem nie 
jest niedopuszczenie ludzi do nieba, ale pozostanie na wolności. Szatan nienawidzi tego, gdy 
ludzie są zbawiani. Jednakże, główna fala wściekłości Szatana nie jest skierowana na ludzi 
(jest to drugi punkt w jego programie), ale na utrzymaniu się z dala od więzienia. Szatan 
używa terrorystów w celu zniszczenia Jeruzalem (a nie mega-posług). On nie czuje się 
zagrożony przez wiele �prosperujących� posług, ponieważ są one zwykle wyłączone z bitwy 
o Jeruzalem, która zdecyduje o wyroku skazującym Szatana na więzienie. 

14 A ta Ewangelia o królestwie będzie głoszona po całej ziemi, na świadectwo wszystkim 
narodom. I wtedy nadejdzie koniec. (Mt 24:14)  

IV. WEZWANIE KOŚCIOŁA DO ZAANGAŻOWANIA SIĘ W BITWĘ O 
JERUZALEM  

Część naszej duchowej walki polega na wypowiadaniu proroczych proklamacji do Izraela. 
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1 Pocieszajcie, pocieszajcie mój lud, mówi wasz Bóg! 2 Mówcie do serca Jeruzalemu i 
wołajcie na nie, że dopełniła się jego niewola, że odpuszczona jest jego wina... (Iz 40:1-2) 

Część naszej duchowej walki polega na wypowiadaniu proroczych proklamacji do 
pogańskich narodów. Musimy je wykrzyczeć, ogłaszać, zawyrokować i wyśpiewać, aby 
usłyszały je wszystkie narody ziemi, jako część świadectwa ewangelii Królestwa (Mt 24:14). 

7 To bowiem mówi Pan: Wykrzykujcie radośnie na cześć Jakuba, weselcie się pierwszym 
wśród narodów! Głoście, wychwalajcie i mówcie: Pan wybawił sxwój lud, Resztę Izraela! 8 
Oto sprowadzę ich z ziemi północnej i zgromadzę ich z krańców ziemi... powracają wielką 
gromadą. 9 ...Jestem bowiem ojcem dla Izraela... 10 Słuchajcie, narody, słowa Pańskiego, 
głoście na dalekich wyspach, mówiąc: Ten, co rozproszył Izraela, zgromadzi go i będzie 
czuwał nad nim jak pasterz nad swą trzodą. (Jr 31:7-10)  

V. ZASADA: USZANUJ BOŻĄ SUWERENNOŚĆ PRZEZ BŁOGOSŁAWIENIE 
IZRAELA  

Bóg obiecał Abrahamowi, że każdy poganin, który błogosławi Abrahama lub jego 
potomstwo, Żydów, będzie błogosławiony przez Boga. Ta zasada działa w ciągu całej historii. 
Będzie miała ona znaczenie w czasie Wielkiego Ucisku i później w czasie okresu 
przejściowego. 

3 Będę błogosławił tym, którzy ciebie (rodzina Abrahama) błogosławić będą, a tym, którzy 
tobie będą złorzeczyli, i ja będę złorzeczył. Przez ciebie będą otrzymywały błogosławieństwo 
ludy całej ziemi. (Rdz 12:3)  

 
(Izaak błogosławi Jakuba) 29 Niechaj ci służą ludy (poganie) i niech ci pokłon oddają 
narody... Każdy, kto będzie ci złorzeczył, niech będzie przeklęty. Każdy, kto będzie cię 
błogosławił, niech będzie błogosławiony! (Rdz 27:29)  

 

6 Proście o pokój dla Jeruzalem, niech zażywają pokoju ci, którzy ciebie miłują! (Ps 122:6)  
 

9 Błogosławieni niech będą, którzy błogosławią ciebie (Izrael), a przeklęci, którzy ciebie 
przeklinają. (Lb 24:9)  


